CADENA. Regia fuit, in vrbis modum instructa in montibus Lycaoniæ, vt auctor est *Srab. lib. 12.*

CADII, orum, apud *Srab. lib. 12.* Phrygiæ vrbis est: quam tamen nonnulli ad Myliam pertinere dicunt.

Cadiscus, Vasculum quo suffragia colliguntur. *Græcè καδίσκος*, diminutiuum à *καδω*. *¶ Fuerunt autem duo apud veteres cadisci, in quos calculos mittebant iudices, alterum καδίσκος*, in quem condemnationis, alterum *ἀμύγος*, in quem abfolutionis calculos proieciabant. Hic *καδίσκος* *kadiskos*, id est misericordiaz, vocabatur, in quem *αἰσθητικὸν* *aisthethikon* mittebantur alter *καδίσκος*, hoc est, mortis erat, priore loco posita. *Bud. Com. ¶ Est etiam Cadiscus mons Cretæ, Plin. lib. 4. cap. 12.*

Cadmices, *καδμήτις*, Gemma, quam cæruleæ interdum bullæ cingunt.

CADMEIA, *καδμεία*, auctore *Plutarcho in vita Pelopide*, Arx Thebanæ: licet nonnulli quum pro ipsa sumant vrbem.

Cadmeia, *καδμεία*, um, per tres syllabas & pend. prod. *καδμεία*. idem est quod Thebanus. *Statiu 8. Thebaid.* — pudeat Cadmea iuuentus. *¶ Cadmea victoria*, *καδμεία νίκη*, hoc est, Thebanorum victoria: quod pro uerbij vim habet, quoties significare volumus, tam magno constitisse victoriam, vt non ita multum intersit inter victoris sortem, & victi. Tractum est adagium à bello Thebano inter duos fratres gesto. *Vide Erasmus in Adagijs. Stephanus auctor est, ipsam etiam Carthaginem, olim Cadmean, fuisse appellatam.*

CADMEIA, pen. prod. *καδμεία*, Regio est Achaicæ, à regione Bubææ, quæ postea dicta est Bœotia. *Autor Thucyd. bell. Pelopon. lib. 1.*

Cadmia, *καδμεία*, Corpus est metallicum: cuius sunt duo genera: alterum, quod in riuis & montibus reperitur earum regionum, in quibus æris sunt metalla: idque cadmiam lapidolam vocat *Galen. lib. 9. Simpl.* Nam re vera nihil aliud est quàm pyrites ærosus, ex quo excoquitur æs. Atque hoc quidem cadmiæ genus etiam *Plinius* cognitum fuit: qui eius sic meminit *lib. 34. cap. 1.* Fit & æs è lapide æreo, quem vocant Cadmiam. Item *cap. 10. eiusdem libri*, Namque ipse lapis, ex quo fit æs, Cadmia vocatur. *¶ Alterum est genus cadmiæ quod in ærariis officinis inuenitur: idque rursus duplex. Nam quod ex fuligine siue fauilla, quæ ex fornace perpetuò egeritur, sensim colligitur altioribusque ædium partibus, in quibus æs excoquitur, adhærescit, Botrytis appellatur, quòd vuz quandam imaginem repræsentet. Alterum in fornacibus ipsis inuenitur supra diphryges, crustæ similitudine: vnde & Placitin appellauere, *Vide Gal. lib. 1. Simp. & Agricolam de metallica.**